

## ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ

## АЙТЫЫШКЫН

## РЕСПУБЛИКА ТЫВА АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ	27.06.2019	Γ.		$\mathcal{N}_{\underline{o}}$
	269/1		пгт. Каа-Хем	

О проведении на территории Кызылского кожууна месячника безопасности людей на водных объектах

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Республики Тыва от 14 июля 2007 г. № 738 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Тыва и правил охраны жизни людей на воде», постановлением Правительства Республики Тыва от 5 июня 2014 г. № 250 «О мерах по обеспечению безопасности населения в местах массового отдыха на территории Республики Тыва», в целях обеспечения безопасности людей и предупреждения несчастных случаев на водных объектах на территории Кызылского кожууна:

- 1. Объявить с 1 по 30 июля 2019 г. на территории Кызылского кожууна месячник безопасности людей на водных объектах.
- 2. Рекомендовать председателям администраций сельских поселений Кызылского кожууна:
- до 1 июля 2019 г.разработать планы мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах, находящихся на территориях соответствующих муниципальных образований;

определить места массового купания водоемах, расположенных на территории муниципального образования;

организовать работу административных комиссий при администрациях муниципальных образований по разработке и согласованию с Министерством внутренних дел по Республике Тыва, Службой по гражданской обороне и

> 269/1 27.06.2019. : 11.07.2019 04:50

3.

чрезвычайным ситуациям Республики Тыва, Федеральным казенным учреждением «Центр государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Тыва» плана проведения совместных патрулирований в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах и совместных выездных проверок соблюдения требований Правил охраны жизни людей на воде, утвержденных постановлением Правительства Республики Тыва от 14 июля 2007 г. № 738;

обеспечить установку в несанкционированных местах массового купания населения запрещающих знаков «Купание запрещено»;

привести в готовность силы и средства муниципальных образований, а также обеспечить создание запасов горюче-смазочных материалов для оперативного реагирования в случае возникновения происшествий на водных объектах;

обеспечить широкое информирование населения о правилах безопасного поведения на воде.

- 3. Управление образования Кызылского кожууна:
- а) до 5 июля 2019 г. совместно со Службой по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва разработать и утвердить план проведения показательных занятий по безопасному поведению на воде, спасению утопающего и оказанию первой помощи в детских оздоровительных учреждениях Республики Тыва, расположенных в прибрежной зоне и у водных объектов;
- б) до 15 июля 2019 г. обеспечить образовательные организации и детские оздоровительные учреждения Кызылского кожууна плакатами, брошюрами, учебно-методической литературой по профилактике, предупреждению несчастных случаев на воде.
- 4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Кызылского кожууна в информационноттелекоммуникационной сети «Интернет».
- 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель администрации

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

А.М. Сат

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 4178D4793A9C058255AB31D1E7D6E0FCA6EE2 Владелец: Сат Артыш Михайлович

Действителен с 27.05.2019 до 27.08.2020

. 269/1 27.06.2019.

3. : 11.07.2019 04:50

2

Лист согласования к документу № 269/1 от 27.06.2019 Инициатор согласования: Сат А.С. Главный специалист по ГО и ЧС Согласование инициировано: 11.07.2019 04:50

Лис	т согласования	Тип согласования: последовательное			
N°	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания	
1	Куулар У.Б.		Согласовано 11.07.2019 - 04:51	-	
2	Сат А.М.		□Подписано 11.07.2019 - 05:44	-	

269/1 27.06.2019.

: 11.07.2019 05:46

3 3.